

Протокол

№

гр. София, 04.03.2013 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 11
състав**, в публично заседание на 04.03.2013 г. в следния състав:
АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Мадлен Петрова

при участието на секретаря Даниела Иванова, като разгледа дело номер **13796** по описа за **2012** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК на именното повикване в 14.17 ч. се явиха:

Жалбоподателят Д. К. – редовно уведомен, представлява се от адвокат К. с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ Завеждащ Консулската служба при посолството на РБ в С., М. – редовно уведомен, представлява се от юрк. С. с днес представено пълномощно.

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител.

Страните /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА жалбата.

ДОКЛАДВА административната преписка.

ДОКЛАДВА писмо от 14.01.2013г. на ответника.

ДОКЛАДВА писмо от 25.01.2013г. на АССГ, 14 с-в, с приложен към него заверен препис от административната преписка.

Адвокат К.: Поддържам жалбата. Моля да приемете представените към нея писмени доказателства. Представям и моля да приемете писмени доказателства – удостоверение за сключен граждански брак, издадено въз основа на акт за граждански брак №3050/21.02.2013г., удостоверение за раждане от 21.08.2003г. на Г. Д. К., тр. договор №04/04.01.2007г. сключен между Д. К. и Ф. ФТ О., които моля да бъдат приети по делото. Други доказателствени искания нямаме.

Юрк. С.: Смятам жалбата за неоснователна. Да се приемат представените от

жалбоподателя писмени доказателства. Представям и моля да приемете писмо рег. №ХВ1257/21.02.2013г. на директора на Дирекция Миграция до директора на дирекция „К. отношения”. Да се приеме административната преписка.
Адвокат К.: Да се приеме представеното от ответника писменото доказателство.
Юрк. С.: Нямам други доказателствени искания.

СЪДЪТ, по доказателствата,

О П Р Е Д Е Л И:

ПРИЕМА писмените доказателства от административната преписка.

ПРИЕМА днес представените в заверен препис писмени доказателства от жалбоподателя, описани по-горе.

ПРИЕМА днес представеното от ответника писменото доказателство, описано по-горе.

Предвид липсата на други доказателствени искания от страните, съдът счете делото за изяснено от фактическа страна, поради което

О П Р Е Д Е Л И: ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО

Адвокат К.: Моля да отмените отказа за издаване на виза вид Д за дългосрочно пребиваване на македонския гражданин Д. К.. В оспорения административен акт не се съдържат фактически и правни основания за отказа по подаденото заявление. В случая такива липсват или по-скоро са недостатъчни за обосновка и може да се приеме, че административния акт е немотивиран и страда от порок по чл. 59, ал.2, т.4 АПК. Чак в днешното съдебно заседание беше представено писмено доказателство, което в една или друга степен ни лишава от право на защита. По така представената преписка липсват каквито и да е мотиви и достатъчно основания за отмяна на административния акт. Считам, че е нарушен чл.6, ал.2 АПК засягащ съразмерността, като в случая административният орган е засегнал в по-голяма степен правата и законните интереси на оспорващия от необходимото за целта, за която е издаден акта. В конкретния случай административният орган не е взел предвид и не се е мотивирал, говорим конкретно за отказа, който е получен от посолството на РБ в Република М.. В този отказ не се съдържат никакви мотиви и обстоятелства по подаденото заявление. Не са се съобразили със семейното положение на подзащитния ми, с който живея във фактическо съжителство от 10 години и с когото имаме сключен законен граждански брак от скоро. От това съжителство имаме 9 годишно дете, което е припознато от съпруга ми. Това дете е момче, трудно приема факта, че баща му не може да живее постоянно с нас в С.. Към настоящия момент той има право да пребивава в България само 90 дни в рамките на 6 месеца. Това обстоятелство ни поставя в хипотезата на чл.8 от ЕКПЧОС, която защитава правото на личен и семеен живот. В България трябва да се спазват европейските закони, свързани с правото на гражданите на ЕС и членовете на техните семейства свободно да пребивават на територията на страните членки. В случая изобщо не са се съобразили със семейното му положение. Отказът за издаване на виза Д се явява предпоставка за разделяне на чужденеца от семейството му. Умишлено в последния момент се представя писмено доказателство, което е послужило като основание за издаване на оспорения отказ, което препятства нашата

защита, което моля съдът да вземе предвид.

Юрк. С.: Моля да отхвърлите подадената жалба срещу отказа за издаване на виза Д като неоснователна и недоказана. Спазени са всички законови изисквания за издаване на този административен отказ. По реда на съгласувателната процедура контролните административни органи са дали своето становище. Представеното днес писмено доказателство беше изискано във връзка с образуваното административно дело и по никакъв начин то няма как да бъде обективизирано в процедура по издаване на административния отказ. Видно от представеното писменото доказателство, на лицето кандидатстващо за виза Д му е наложена принудителна административна мярка „забрана за влизане в РБ“ за срок от 10г. на 13.07.2007г., поради системно извършени нарушения на българското законодателство, едно от които е квалифицирано като престъпление. В тази връзка моля да оставите в сила издадения от завеждащия консулската служба на РБ в С. административен отказ за издаване на виза Д срещу жалбоподателя.

Адвокат К. - реплика: Действително македонския гражданин имаше забрана за влизане в РБ за 10г., но директорът на дирекция Миграция с изрична заповед я отмени, тъй като счел, че няма опасност за това лице, т.е не застрашава обществен ред, а на същото основание се отказва да пребивава в държавата.

Юрк. С. - дуплика: Държа да отбележа и другото нарушение в тази връзка, че гражданинът е незаконно влязъл в РБ.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.32 часа.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: /п/

СЕКРЕТАР: /п/